REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nr. 24/ Prot. Tirané, mé0.Y . 022026

URDHER I BRENDSHEM

Nr. _3S ,date_0f. ©22026

“PER FILLIMIN E MBIKEQYRJES SE ORIENTUAR ME OBJEKT MONITORIMIN
E ECURISE SE ADMINISTRIMIT TE SHERBIMIT CIVIL, NE INSTITUCIONET E
SISTEMIT TE SHERBIMIT CIVIL: INSTITUCIONET E ADMINISTRATES
SHTETERORE; INSTITUCIONET E VETEQEVERISJES VENDORE NE NIVEL
QOARKU DHE INSTITUCIONET E PAVARURA, PER VITIN 2026”.

Né zbatim t€ nenit 11, pika 1, dhe nenit 14 t& ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin civil” 1
ndryshuar, ligjit nr . 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, ligjit nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, Rregullores “Pér procedurat e Mbikéqyrjes/Inspektimit”’, miratuar
me vendimin nr.17, daté¢ 11.3.2015 t& Komisionerit pér Mbikéqyfjen e Shérbimit civil, té
ndryshuar, si dhe Vendimit nr. 82, dt. 31.12.2025, “Pér miratimin e planit vjetor té punés sé
Komisionerit pér Mbikéyqjren e Shérbimit Civil pér vitin 2026™ ,

URDHEROJ:

1. Fillimin e mbikéqyrjes s€ orientuar me objekt administrimin e t€ dhénave gjaté
monitorimit té€ zbatimit t€ ligjshméris€é né administrimin e shérbimit civil, né t€ gjithé
sistemin e shérbimit civil, pér vitin 2026.

2. Inspektorét né pérbérje t€ Drejtorisé s¢ MbikEqyrjes; Drejtorisé sé Inspektimit dhe Hetimit
Administrativ si dhe t€ Drejtorisé s€ Zbatimit t€ Vendimeve Paralajméruese dhe Koordinimit,
si njési organizative t€ Drejtorisé s€ Pérgjithshme t€ Inspektimit dhe Mbikéqyrjes, do t&€
kryejné kété “proces, sipas ndarjes s€ institucioneve bazuar n€ tipologjiné e tyre, né kété
ményré:

e INSTITUCIONET E VETEQEVERISJES VENDORE:

- Granit Bajri Qarku Kukeés: Késhilli 1 Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Shkodér: Késhilli 1 Qarkut dhe bashkité pérkatése;
- Antea Kabali Qarku Lezhé: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
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- Eros Hoxha

- Have Brahollari

- Sabina Lico

- Ledina Zhupa

- Frangeska Doksani
- Inesa Cani

- Zamira Mujali

- Alda Xhaxhiu

- Erion Mata

Qarku Dibér: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése:;
Qarku Durrés: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Tirané: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Elbasan: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Fier: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése:
Qarku Berat: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Korgé: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Vloré: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése;
Qarku Gjirokastér: Késhilli i Qarkut dhe bashkité pérkatése

e INSTITUCIONET E ADMINISTRATES SHTETERORE

- Antea Kabali

- Sabina Ligo

- Frangeska Doksani
- Zamira Mujali

- Have Brahimllari

- Alda Xhaxhiu
- Inesa Cani

- Erion Mata

- Eros Hoxha

- Granit Bajri

- Ledina Zhupa

Késhilli i Ministrave dhe institucionet e varésisé :

Ministria e Punéve té Brendshme dhe institucionet e varésisé;
Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet e varésisé;

Ministria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural dhe institucionet e varésisé,
Ministria e Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin
dhe institucionet e varésisé;

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe institucionet e varésise;
Ministria pér Evropén dhe Punét e Jashme dhe institucionet e varésisé;
Ministria e Ekonomisé dhe Inovacionit dhe institucionet e varésiseé;
Ministria e Arsimit dhe institucionet e varésisé;

Ministria e Financave dhe institucionet e varésisé;

Ministria e Drejtésisé dhe institucionet e varésisé:

Ministria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe institucionet e
varésiseé;

Ministria e Mjedisit dhe institucionet e varésisé;

Ministria Turizmit, Kulturés dhe Sportit dhe institucionet e varésisé.

e INSTITUCIONET E PAVARURA KUSHTETUESE DHE TiE KRIJUARA ME

LIGJ

- Erion Mata,

™~

- Alda Xhaxhiu,

Administrata e Kuvendit;
Kontrolli i Larté i Shtetit;
Késhilli i Larté i Prokurorisé;
Inspektoriati i Larté i Drejtésisé;

Inspektoriati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave;
Instituti 1 Statistikave;
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- Inesa Cani Autoriteti pér t€ Drejtén e Informimit Mbi Dokumentet e ish té
Sigurimit t€ Shtetit;
Avokati i Popullit;
Autoriteti 1 Mediave Autovizive;
Autoriteti 1 Konkurrencés;
Instituti i Studimeve Pér Krimet dhe Pasojat e Komunizmit.

- Eros Hoxha Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave
Personale;
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;
Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi;
Komisioni 1 Prokurimit Publik;

- Ledina Zhupa Késhilli 1 Larté Gjyqésor;
Administrata e Presidentit;
Gjykata Kushtetuese;

3. Né rast se do t€ vlerésohet e nevojshme, pér shkak t€ volumit té punés qé do t€ paraqitet
gjaté kétij procesi, me propozim té Drejtorit t€ Pérgjithshém, Komisioneri mund té ngarkojé
anétaré t€ tjeré me detyra t€ posagme, nga stafi i Sekretariatit, pér t&€ mbéshtetur inspektorét
té cilét jané ngarkuar nominalisht me detyra specifike né kété urdhér.

4. Inspektori 1 ngarkuar pér secilin institucion sipas kétij urdhéri, né vijim, pér t€ gjithé vitin
kalendarik 2026, do té jeté pérgjegjés pér mbledhjen dhe pérpunimin e té dhénave, duke
vendosur komunikimin me njésité pérgjegjése pérkatése, pérmes e-mailit zyrtar, apo mjeteve
té tjera ligjore t€ komunikimit.

5. Periudha dhe afati i mbikéqyrjes, drejtimet e mbikéqyrjes. metodologjia e punés si dhe

procedurat g€ do t€ ndigen pér zbatimin e kétij urdhéri do t€ jené sipas Programit té Punés gé
1 bashkeélidhet kétij urdhéri.

6. N¢ kété proces do té pérfshihen raportime né kohé reale nga subjektet e pérfshira né kété
urdhér, pér t€ gjitha institutet e rregulluara né ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, si dhe do t€ verifikohet ¢do e dhéné e ardhur né adresé té Komisionerit. Pérpunimi
1 kétyre t€ dhénave dhe raportimi i tyre nga inspektori pérkatés, do té jené népérmjet njé
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relacioni, si pérmbledhje periodike 3-6-9 mujore e situatés dhe né pérfundim té vitit
kalendarik do t& hartohet relacioni pérmbldhés pérfundimtar .

Nése evidentohen problematika, sa i takon t€ dhénave te mbledhura apo rasteve té tjera qé
mund té dalin gjaté kétij progesi, inspektori pérkatés duhet & raportojé menjéheré népérmjet
njé informacioni dérguar drejtorit gé do té monitorojé kété proces, duke konstatuar
problematikén dhe duke evidentuar rruget pér ményrén e zgjidhjes. Nése vlerésohet ¢
arsyeshme nga Komisioneri, pas verifikimit, procesi mund t& kalojé né mbikéqyrje t€
thelluar.

7. Té& dhénat e kérkuara do té jené sipas formatit té tabelave q& jané bashkélidhur kétij urdhéri,
si aneks i tij. Kéto t& dhéna do t& mblidhen dhe pérpunohen né vijimési, ndérsa ¢do 3 muaj
do t& raportohen, né ményré t& pérmbledhur me relacion shpjegues prané drejtorit t€ ngarkuar
me kété proces. Relacionet do t& pércillen népérmjet Drejtorit t€ Pérgjithshém prané
Komisionerit.

8. Né rast se, né té dhénat e raportuara nga institucionet, té dérguara prané Komisionerit
népérmjet postés elektronike apo postés zyrtare, evidentohen parregullsi, situata duhet té
verifikohet né vend né subjektin pérkatés nga inspektori i ngarkuar, i cili do t€ pajiset me njé
autorizim té veganté pér kété proces.

9. Inspektorét do t& ndjekin informacionet n€ kohé reale, né lidhje me proceset e rekrutimit
qé zhvillohen né kéto njesi, duke evidentuar pozicionin pér té cilin konkurrohet, numrin e
pjesémarrésve né konkurim, llojin e progedurés sé pérdorur dhe problematikén nése ka.
Gjithashtu do t& ndigen né kohé reale té gjitha aktet apo veprimet administrative q€ dalin né
zbatim t& ligjit nr. 152/2013 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, pér t€ gjitha
institutet e ligjit sipas programit t& punés s€ miratuar, bashkélidhur kétij urdhéri.

10. N& pérfundim té té gjithé procesit t& mbikéqyrjes, Drejtori i ngarkuar me kété proces, do
té pérgatisé raportin pérmbledhés lidhur me situatén e shérbimit civil né institucionet e
monitoruara, ku do té evidentohen gjetjet pér t& gjitha subjektet e pérfshira né kété urdhér,
duke propozuar edhe detyra konkrete pér rregullimin e gjendjes sé administrimit t& shérbimit
civil. Né kété material do t& propozohet edhe ecuria e procesit t& mbikéqyrjes pér vitin
pasardhés, duke evidentuar institucionet problematike dhe institutet e ligjit ku duhet té
pérgéndrohet mbikéqyrja, ¢’ka do té shérbejé edhe si dokument pér t€ hartuar planin vjetor
t&é punés sé institucionit pér vitin pasardhés.

11. Pér koordinimin dhe menaxhimin e procesit t& mbikéqyrjes sé orientuar pér monitorimin
e situatés sé shérbimit civil né institucionet e shérbimit civil, ngarkohet Drejtori i
Mbikéqyrjes, Altin Shumeli, i cili do t€ jet€ pérgjegjés pér respektimin e afatit t€ raportimit;
pér administrimin e té gjitha akteve me t€ cilat do t€ raportojné inspektorét dhe pér pércjelljen
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e tyre prané Drejtorit t& Pérgjithshém, i cili do t€ marré masat pér t€ pérgatitur raportin
pérfundimtar t& vlerésimit, g€ do t& miratohet nga Komisioneri.

12. Me kété urdhér dhe tabelat pjesé pérbérése té tij, duhet t€ njihen t& gjithé inspektorét e
ngarkuar pér ndjekjen e progesit, duke i véné né dispozicion njé kopje t& aktit.

13. Me zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Mbikéqyrjes dhe
Inspektimit, Drejtori i Drejtorisé s¢ Mbikéqyrjes, dhe Drejtori i Inspektimit dhe Hetimit
Administrativ, inspektorét sipas pikés 2 t& kétij urdhéri, si dhe Drejtoria e Financés dhe
Shérbimeve Mbéshtetése, pér té njoftuar punonjésit e pérfshiré me zbatimin e kétij urdhéri,
si dhe pér t& mbéshtetur procesin né drejtim t& sigurimit t€ fondeve pérkatése dhe logjistikeés.

14. Ky urdher hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI
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